
平成 30 年 9月吉日 

 

保護者各位 

 

教育後援 桐光会 

会   長  大塚 純子 

交流委員長  貝沼 昌敏 

 

教育後援「桐光会」主催 講演会のご案内 
 

秋晴の候、保護者の皆さまにおかれましてはいっそうのご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、教育後援「桐光会」では、武蔵野大学教授 高橋典嗣氏をお招きしての講演会を下記日程で開催する

運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。是非ご出席くださいますようお願いいたします。 

なお、教育後援「桐光会」におきましては、引き続き本学の教育・研究活動の充実と発展、学生の生活及び

福祉増進、あわせて保護者相互の親睦と交流を深めることに努めてまいりますので、ご理解、ご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

★講演日：平成３０年１０月 2７日（土）(学園祭「桐榮祭」初日) 

★時 間：1４：00～1５：15（開場 1３：30） 入場無料 

★会 場：目白大学さいたま岩槻キャンパス １号館１１０１大講義室  

（裏面地図参照） 

  ★演 題：「はやぶさ２および地球接近天体などについて」 

  ★高橋典嗣氏のプロフィール：2007 年 1 月から 2015 年 6月までＮＰＯ法人日本スペースガード協 

会理事長を務め、2013年 2 月 15 日にロシアのチェリャビンスク州チェバルクリ湖に落 

下した隕石の現地調査をおこなった。専門は、太陽コロナ、地球接近小惑星、スペースデブ 

リなどで、地球を取り巻く宇宙環境に関する観測と研究に従事。多数の皆既日食観測など宇 

宙科学や地球科学の啓発活動や理科教員の養成にも取り組んでいる。 

現在、武蔵野大学教育学部教授。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

～お問い合わせ先～ 

目白大学さいたま岩槻キャンパス 

修学支援部 西村 

Tel：048-797-2118 

Mail : univkyomu@mejiro.ac.jp  

入場の際、受付にてこの案内状を 

ご提示ください。 

案内状 1 枚につき４名様まで入場 

できます。 

（座席は、すべて自由席です） 

受 付 印 

      

はやぶさ２         高度６km から撮影した「りゅうぐう」 
(C)イラスト：池下章裕              (C) 宇宙航空研究開発機構（JAXA） 



さいたま岩槻キャンパス 交通マップ 

 

 
 

最寄り駅からの所要時間 

 東武野田線（東武アーバンパークライン）「岩槻」駅より バス 12 分 
 JR 武蔵野線・埼玉高速鉄道「東川口」駅より バス 23 分 
 埼玉高速鉄道・東京メトロ南北線直通「浦和美園」駅より バス 15 分 

 

【参考：講演会出席時のバスダイヤ(岩槻駅発および東川口駅発時間)です(抜粋)】 

 岩槻駅発 → 目白大学 

 １２：１５ １２：３０ １２：４０ １２：５０(快速) １３：１２ １３：３０ 

 東川口駅発 → 目白大学 

 １２：１０ １２：３４ １３：００ １３：１３ 

 

講演会当日は、桐榮祭開催日で臨時バスダイヤとなっています。 

※赤文字ダイヤは大学直通の無料バスです。黒文字ダイヤは路線バス(有料)です。 

※「快速」バスは、岩槻駅を出ますと大学まで途中の停留所には停車しませんのでご注意ください。 

※路線バスをご利用の場合、バス停は「目白大学入口」ではなく、「目白大学」で降りてください。 

 

 

 


